
Pokyny pro přihlášené na závod TransKras 2011 

Datum závodu 

5. 8 . - 7. 8. 2011 

Centrum závodu 

Jedovnice kemp Olšovec GPS: N49° 19.9075´  E16° 45.6937´ 

Příjezd horní branou, bude značeno. 

 

Prostor závodu 

Moravský kras a nejbližší okolí 

Prezentace 

Pátek   5. 8. 2011     17:00 - 22:00 v centru závodu 

Sobota 6. 8. 2011     7:30 - 8:30 v centru závodu 

Na prezentaci obdržíte:  

 SI čip, pouze objednané, jeden do dvojice 

 Info k ubytování, pouze objednané, na místě pouze v případě volné kapacity 

 Stravenky, pouze objednané 

 Jednu přehledovou mapu závodního prostoru v měřítku 1:75 000 do dvojice 

 Startovní čísla 

 Vytištěné pokyny 

 Mapník, pouze objednané, bude možnost po dohodě nechat namontovat 

Start 

Páteční noční prolog 21:30 hod. (změna oproti rozpisu) ostrý hromadný start 

 Start je umístěn v centru akce 

 Do startovního koridoru 10 minut předem tzn. 21:20, kontrola závodníků 

 Předání map se zakreslenými kontrolami a jejich body 21:25 

 Ostrý hromadný start 21:30 

 Ten kdo si objednal dvě mapy do dvojice, obdrží obě mapy na startu 

Hlavní etapy sobota a neděle 9:00 hod.  

 Start je umístěn v centru akce 

 Do startovního koridoru 10 minut předem (uvedený startovní čas dvojice mínus 10 

min) 

 Předání map se zakreslenými kontrolami a jejich body, kdo si bude kreslit postupy 

mezi kontrolami i během závodu, si musí vzít fix s sebou. Na místě fixy budou, ale 

pouze k použití v koridoru. Nelze odvézt na trať. 

 Závodníci startují v 5 - minutových intervalech dle svého startovního času (čas 

ostrého startu). 

 Nedělní start bude určen výsledky sobotního závodu. První startují poslední a 

naopak. 

 Ten kdo si objednal dvě mapy do dvojice, obdrží obě mapy na startu 

 

http://www.olsovec.cz/


Cíl 

V prostoru startu v centru závodu. Závodníci musí přijet společně a to pouze horní branou, 

kudy odjížděli na trať. Spodní cesta přes recepci kempu je zakázaná a v mapě takto 

označená. Ta dvojice, která přijede spodní branou, bude penalizována trestnými minutami 

popř. diskvalifikována. Jedná se o bezpečí ubytovaných v kempu Olšovec.  

Cíl musí být oražen SI čipem. Info pro orienťáky: v závěru závodu nebude použita sběrná 

kontrola. 

 Časový limit prologu 2 hodiny 

 Časový limit sobotní etapy 6 hodin, nedělní etapy 4 hodiny 

Hodnocení výsledků 

 Celkové pořadí bude vyhodnoceno jako součet bodů za oba dny 

 Za příjezd po limitu budou strženy body, při zpoždění do 10 minut – 2 body za 

minutu, poté za každou započatou minutu – 10 bodů. 

 Při shodném počtu bodů rozhoduje kratší čas na trati 

 Dotazy a protesty u hlavního rozhodčího v centru 

 V sobotu bude vyhodnoceno průběžné pořadí. 

. 

Kontroly 

V mapě 

 

Červený kroužek a konkrétní bodová hodnota kontroly. Kontroly jsou očíslovány od 

10 do 80. Pozor toto číslo je zároveň bodovou hodnotou 

 

V terénu 

Stojan s oranžovobílým „lampionem“ používaným pro orientační sporty a jednotkou 

pro čtení SI čipu. Kontroly jsou očíslovány od 10 do 80. Pozor toto číslo je zároveň 

bodovou hodnotou. Pro kontrolu průjezdu stanovištěm, zasunete do jednotky SI čip a 

bude vám zaznamenána hodnota bodu. Toto je signalizováno akusticky i opticky. 

V případě, že nebude kontrola funkční, procvaknete mapu kleštičkami v horní části 

kontroly. V případě ukradené kontroly, vyfoťte sebe na místě, kde dle popisu, měla 

kontrola být.  

 

 

SI čip 

Závodníci používají buď vlastní, nebo vypůjčený SI čip. Hodnota SI čipu je 700,- a tato 

částka bude účtována při ztrátě. Pro závod je potřeba jeden čip do dvojice. SI čip musí být 

pevně připevněn ke kolu, buď na takzvaném joju(přívěšek na lyžařské permanentky) nebo na 

gumě. Toto bude kontrolováno na startu. Na startu musí být čip vynulován a 

překontrolován, toto se bude dít s pomocí pořadatelů. V cíli musí být čip ihned vyčten. 

Obdržíte lístek s celkovým počtem bodů, mezičasy a celkovým časem na trati.  



Mapy 

Celkově obdržíte 3 mapy, účastníci prologu 4, v ceně startovného. Mapy jsou zpracovány 

v různých měřítcích. (změna oproti rozpisu) 

Pro větší přehlednost a použitelnost při závodě, byly zesíleny vrstevnice, zeslabeny barvy 

turistického značení, odstraněno značení cyklotras (silné fialové značení). 

Během několika měsíců projíždění lesních cest vedoucích ke kontrolám a ideálními postupy 

mezi nimi, jsme mapu pečlivě zaktualizovali. Na naší mapě se můžete na lesní cesty v okolí 

kontrol a na postupech opravdu spolehnout.  

Čárkované cesty - běžná široká lesní cesta velmi různé kvality (od plné bláta s děrami po 

náby, po rychlou cestu s kořeny)  

Cesty značené plnou čarou - velmi kvalitní rychlá lesní cesta bez nerovností, šotolina, asfalt.  

Pozor na průseky, ty jsou značeny tenkou rovnou, dlouhou přerušovanou čarou a ve většině 

případů nejsou cestami a nebyly aktualizovány. 

V mapách nenajdete legendu. Doporučujeme nastudovat předem. 

Dále v mapě najdete několik zakázaných cest. Jsou zde hlavně z důvodu bezpečnosti jak vaší, 

tak návštěvníků exponované oblasti kolem Punkevních jeskyní.  

Dále je na mapě zakázána jedna velmi frekventovaná silnice a spodní  příjezdová cesta pod 

kempem resp. mezi kempem a rybníkem. 

Také si prostudujte mapu se zakázanými cestami v prostoru 1. zony NPR Vývěry punkvy v 

Pustém žlebu. Na webu ji najdete zde.  Jedná se o zákazy na exponovaných turistických 

pěšinách v okolí Macochy a Punkevních jeskyní. Nachází se zde velmi prudké, většinou 

nejetelné sjezdy, schody. V sezoně mohou být ucpané návštěvníky. V podstatě se jedná o 

zákaz průjezdu dotčeným územím Pustého žlebu ve směru východ/západ a opačně:-). Ve 

směru sever/jih a mimo NPR je průjezd bez omezení. 

Použití zakázané cesty závodníky, bude řešeno diskvalifikací ze závodu!! 

 

Přehledová mapa závodního prostoru 

 Závodníci obdrží při prezentaci, do každé dvojice jednu. Tato mapa je v ceně 

startovného. 

 Měřítko 1:75 000, Mapa je vytištěna na formátu A3 

 Mapa obsahuje pouze kontroly bez hodnot a je vhodná jen pro přípravu strategie, 

není vhodná pro čtení za jízdy.  

 Na mapě může být několik kontrol navíc, které nemusí být v závodě použity. 

Prolog 

 Závodníci obdrží při startu, do každé dvojice jednu mapu. Tato mapa je v ceně 

startovného. V případě zájmu je možno dokoupit při prezentaci druhou mapu do 

dvojice, pokud nebyla objednána. 

 Měřítko 1:25 000. Mapa je vytištěna na formátu A3. 

 Mapa obsahuje kontroly vč. bodové hodnoty. 

 Mapu vč. popisů kontrol obdržíte přímo ve startovním koridoru. Čas na 

prostudování prvních postupů bude 5 min. 

 

 



Hlavní etapy 

 Závodníci obdrží při startu v sobotu i neděli, do každé dvojice jednu mapu. Tato 

mapa je v ceně startovného. V případě zájmu je možno dokoupit při prezentaci 

druhou mapu do dvojice, pokud nebyla objednána. 

 Měřítko 1:50 000. Mapa je vytištěna na formátu A3+/A3. 

 Na každou etapu je nová mapa a to včetně zapsaných bodových hodnot, tzn. na 

startu, nemusíte nic zakreslovat, překreslovat, dopisovat. Toto je i výhoda v 

případě nepříznivého počasí. Mapa o těchto rozměrech se pohodlně vejde na jedno 

přeložení do mapníku.  

 Mapu vč. popisů kontrol obdržíte přímo ve startovním koridoru. Čas na 

prostudování prvních postupů bude 5 min. 

Vyhlášení výsledků  
Sobota - 19:30 hod. budou oceněni první tři dvojice ve všech kategoriích 

               Ihned po vyhlášení proběhne losování bohaté tomboly. 

Neděle – do dojezdu cca v 15:00 hod. vyhlášení celkových výsledků, první tři 

               dvojice ve všech kategoriích. 

 

Ubytování 

V chatkách a stanech v centru závodu, objednané předem. V případě volné kapacity možno 

objednat na prezentaci. 

Hygiena 

Společné sprchy + umývarky, WC, kuchyňka a pračka na prádlo 50-100 m od chatek 

Sprchy mincovník 10,- = 8 min. 

 

Úschova kol  
Pouze pro ubytované v místě. Úschovna bude otevřena 

Pátek 20 – 24 hod 

Sobota 7 30 – 9 hod a 16 – 20 hod 

Neděle 7 30 – 9 hod 

Upozorňujeme na nebezpečí krádeží kol!! 

 

 

Mytí kol 

Je zajištěno. V blízkosti úschovny kol, místo bude upřesněno. 

Stravování 

Stravování ve formě polopenze (večeře + snídaně druhý den). Pouze objednané předem. 

Systém stravenek, obdržíte na prezentaci. 

Pá večeře - výdej 19-20 hod 

So večeře - výdej 17-18 hod 

Snídaně So/Ne - výdej 7-8 hod 

 

Občerstvení 

V party stanech v centru závodu po celou dobu trvání akce. 11° pivo Páter a limonáda Grena z 

pivovaru Černá Hora + balené nealko atd… Něco lehkého k snědku v podobě polévek, párků 

apod. 



Na sobotní večer bude od 20hod. připravena pozdní večeře a to grilované maso a domácí 

klobásy. 

Na trati 1.etapy budou dvě občerstvovací stanice. Jedna je umístěna na nádvoří středověkého 

hradu a druhá na zahrádce stylové jeskyňářské hospůdky. Například na hradě můžete vedle 

ionťáků, melounů, banánů a tatranek také natankovat nefiltrovanou desítku. Tu ale za své. 

Ostatní je samozřejmě zdarma.  

 

Parkování 

Dle pokynů pořadatelů, v centru závodu. Od neubytovaných bude vybírán poplatek 50,-/den. 

Doprovodný program 

V sobotu večer vyhlášení vítězů 1 etapy, losování tomboly, přednáška ochranáře z CHKO, 

promítání fotek, postupů. Večerní překvapení CHOBOT. Srdečně vás všechny zveme. 

Vybavení pro závod 

Horské kolo - volitelně trekkingové, v bezvadném technickém stavu, jede se na vlastní riziko. 

Startovní číslo připevněné na řidítkách- povinně 

Cyklistická přílba - povinně 

Mapník - lze zapůjčit Profi MTBO za 50,-Kč na den, pouze objednané, omezený počet na 

prezentaci - doporučeno 

Mobilní telefon s číslem uvedeným na přihlášce - doporučeno 

Busola - doporučeno 

 

Zdravotní služba 

V cíli po dojezdu. 

SOS telefony v průběhu závodu +420602714715, +420604543447 

 

Informace 

www.transkras.webnode.cz 

GSM +420 602 714 715 Roman Daněk  

Popis terénu  

Hustá síť cest, kopcovitý, hluboká údolí, technicky náročné sjezdy, v terénu za deště velmi 

těžký podklad  

Ostatní 

Cykloservis CYKLOPLUS -  k dispozici bude základní materiál, samoobslužně nářadí vč. 

stojanu pro základní opravy. 

Školka 

 o vaše ratolesti bude po dobu závodu postaráno v centru, na věku nezáleží. 

Jak se chovat při závodu 

 Účastníci závodu jsou povinni dodržovat obecná pravidla chování v přírodě a na 

území CHKO podmínky stanovené správou CHKO,  především zákazu pohybu mimo 

cesty v mapě a značené tur. trasy a cyklotrasy v územích zvláštně chráněných NPR a 

http://files.transkras.webnode.cz/200000164-a57eca6785/rockyboy.jpg
http://www.transkras.webnode.cz/
http://www.moravskykras.ochranaprirody.cz/wps/portal/cs/moravsky-kras/o-sprave-chko/%21ut/p/c5/Dc_dboMgAEDhZ9kDNNgFXLkk0RYVJau6qjfG9QdBijY4on36mXP73RzQgC3TOSm6WY6m06ACjd9y9o3REUHvhEviRQkO_XMe7LkHQQwaocffTV5-argENhUhKR7wL-7GFDGoilElnySl16iwdMDlMWJzkjXmrvfdfHdlvxOEFhed9flhWojhelhfdUUFtT4XmK7kWi7rwFXVh84L35r6X0g5aUzktSSdhydzcrK3ubYZit8ll21uafRCssFntx5gFbMc9fSktg_MAnwLyUOBaag__gHI2FYz/?sentByLeftNavigation=true


PR. V případě nerespektování těchto pravidel se účastníci vystavují možnosti 

diskvalifikace a postihu ze strany majitele pozemků nebo správy CHKO.  

 Chovejte se slušně, na každé kontrole bude viset pytel na odpadky. Zde můžete 

vyprázdnit svoje kapsy. NIKDE JINDE! 

 Na start se dostavte s dostatečným předstihem. 

 Po dobu závodu vytvořte nerozlučnou dvojici. 

 Tak stejně dojíždějte do cíle a POZOR pouze horní branou, tou kterou jste startovali. 

 Na trati budou rozhodčí, s právem diskvalifikace dvojice při nedodržení pravidel 

závodu. 

 Nesmíte se spolehnout na cizí pomoc. 

 Závodí se za plného silničního provozu. 

Specifika trati 

 Budete se pohybovat v turisticky atraktivní lokalitě, přednost na úzkých pěšinách 

apod. má vždy chodec. Na rychlých cestách objíždějte chodce, vždy tak, aby o vás 

věděli. 

 Prosíme, dodržujte zakázané trasy v Pustém žlebu. Chceme pořádat i příště. 

 Při zavádění na občerstvení v 1.etapě, bude použito značení. Dále bude použito všude 

tam, kde to bude vyžadovat bezpečnost nebo majitel pozemku. Toto značení jste 

povinni respektovat. Označení bude TK a šipka. 

Upozornění: Po trasách budou rozmístěni traťoví komisaři, hlídající dodržování 

pravidel 

Funkcionáři závodu 

Roman Daněk – ředitel závodu 

Jan Urban – hlavní rozhodčí 

 


